**E**RAT tunc Praepositus facti cubili Amantius quidam, summa vir potentia praeditus. Qui quoniam utpote Eunuchus, Imperio Romano praesesse ipse non poterat, Theocrito cuidam quem sibi fidissimum existimabat, Imperiale coronam impone-re cupiebat. Justino igitur ad se accessito magnam pecunia vim tradidit, jubens ut eam divideret iis qui ad hanc rem conficiendam erant idonei, & qui Theocrito purpuram conciliare pote-rant. Justinus vero, sive populi suffragia, sive Excubitorum benevolen-tiam ea pecunia cum redemisset, utrumque enim dicitur: Imperium as-sumpsit. Qui continuo Amantium & Theocritum cum aliis nonnullis a medio sustulit.

C A P . III.

*Quomodo Justinus Vitalianum per fraudem  
interemit.*

**V**ITALIANUM verò in Thracia degentem, qui Anastasium Imperio exuere conatus fuerat, Constantinopolim evocavit: potentiam quidem ejus & peritiam rei militaris, per vulgatam quoque apud omnes nominis ejus famam, & adipiscendi Imperii cupiditatem reformidans. Ceterum cum sagaci animo prævidisset, se nunquam illum in potestatem suam redacturum esse, nisi amicitiam erga eum simularet: fraudem vultu tegens, ita ut deprehendi non posset, eum Magistrum unus ex duobus exercitibus Præsentis malitia constituit. Dein persuasiōni magis magisque ansam subministrans, quo Vitalianum amplius deciperet, ad Consulatum eum promovit: Vitalianus igitur Consul factus cùm in palatium venisset, ad quandam interiorem januam fraudulenter cæsus occubit, malorum quibus Imperium Romanum per summam contumeliam affecerat, has penas persolvevis. Sed hæc quidem postea contigerunt.

C A P . I V .

Qualiter Justinus, pulso Severo, Paulum in eius locum substituit: Et quomodo Euphrasius paulo post Antiochenam sedem obtinuit.

**P**RIMO autem Imperii sui anno, Severum qui Antiochiae Episcopus, sicut supra dictum est, fuerat ordinatus, propterea quod Chalcedonensem synodus sub Anathemate damnare quotidie non cessabat, præcipue in Epistolis quas ἐπιστολαὶ καλεονται, & in responseibus ad easdem Epistolas quas ad singulos Patriarchas mittebat: quæ quidem ejus Epistole suscepitæ sunt dumtaxat Alexandriae à Joanne qui priori Joanni successerat, & à Dioscoro ac Timotheo, & ad nostram usque. ætatem servatae sunt: & quia hanc ob causam multæ contentiones ortæ fuerant in Ecclesia, & Fidelium populus variis in partes scissus erat: comprehendendi ius fit Justinus, & linguae obscissione plecti, sicut à quibusdam proditum est. Hujus rei executio mandata est Irenæo qui tunc Comes Orientis, Antiochia residuebat. Certe Irenæo in mandatis datum fuisse ut Severum comprehen-